Министерство
транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении методических рекомендаций
по выявлению индикаторов риска

нарушения обязательных требований
и принятию решения о проведении

внепланового контрольного (надзорного)
мероприятия при осуществлении

регионального государственного контроля
(надзора) в сфере перевозок пассажиров

и багажа легковым такси

В целях осуществления министерством транспорта и автомобильных дорог
Нижегородской области регионального государственного контроля (надзора)
в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории
Нижегородской области, в соответствии с пунктом 3.16 Положения о министерстве
транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области, утвержденного
постановлением Правительства Нижегородской области от 11 октября 2013 г.
№ 719, на основании Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» и пункта 24 Общих требований к организации и осуществлению
органами государственного контроля (надзора), органами муниципального
контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований,
требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 г.№ 1680,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить методические рекомендации по выявлению индикаторов риска
нарушения обязательных требований и принятию решения о проведении
внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении

2

регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров
и багажа легковым такси (далее – Методические рекомендации).

2. Начальнику отдела регионального государственного контроля
и безопасности на объектах транспортной инфраструктуры Якимычевой С.Б.
обеспечить контроль за выполнением Методических рекомендаций
и соблюдением сроков их выполнения.

3. Инженеру I категории, программисту организационно-распорядительного
отдела Шляхову Я.А., обеспечить размещение Методических рекомендаций,
указанных в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте министерства
транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://mintrans.nobl.ru/).

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр П.Н.Саватеев